
Visa Lietuva – viena biblioteka. 6 mėnesiai Panevėžio regione

Jau pusmetis, kai skaitytojai reikalingą knygą iš bet kurios Lietuvos bibliotekos gali atsisiųsti
nemokamai. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekos duomenimis, šia
paslauga pasinaudojo  232 Panevėžio regiono skaitytojai. Jiems atsiųsti 274 leidiniai.

„Naudojimasis tarpbibliotekiniu abonementu (TBA) išaugo. Dabar, kai skaitytojams ši
paslauga nebekainuoja, ji tapo dar prieinamesnė. Nebeliko kliūčių naudotis kitų bibliotekų
fondais. Panevėžio regione dažniausiai ši paslauga populiariausia tarp Visagino, Molėtų,
Anykščių, Zarasų, Rokiškio gyventojų“, – sako Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyr.
bibliotekininkė-metodininkė Janina Janickienė.

Skaitytojo patirtys

Kaip nemokama TBA paslauga pavyko pasinaudoti Panevėžio regiono skaitytojams?

Panevėžietis Valdas ieškojo knygos psichologine tematika. Kadangi šios Panevėžio apskrities
bibliotekose nebuvo, jam pasiūlyta pasinaudoti TBA. Norimas leidinys panevėžiečiui per 4
dienas pristatytas iš Vilniaus.

Panevėžietė Violeta – studentė. Dėstytoja rekomendavo  perskaityti knygą, tačiau įspėjo –
bus labai sunku gauti.  Ir? Knyga per 3 dienas atkeliavo iš Nacionalinės bibliotekos.

Kupiškėnė Dovilė domisi motyvacinėmis, psichologinėmis knygos. Pirmoji užsisakyta per
TBA – Christophe‘o Andre „Paguoda“. Knygą gavo labai greit – vos per 2 dienas, tad liko
labai patenkinta.

Biržietė Violeta užsisakė darbui reikalingą knygą „Lietuvių tradicinių rinktinių juostų
ornamentas: tipologija”. Sulaukė vos per dvi dienas.

Populiariausia – ne grožinė literatūra

Panevėžio miesto savivaldybės Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, Kupiškio rajono
savivaldybės viešoji biblioteka, Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo
Didžiulių viešoji biblioteka,    Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Rokiškio rajono
savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio
viešoji biblioteka pastebėjo, kad jų skaitytojai per TBA dažniausiai užsisako mokslinę,
dalykinę, šakinę literatūrą. Rečiau – grožinius kūrinius.

Regiono bibliotekininkai įsitikinę: TBA labai naudingas tiems skaitytojams, kuriems



Visa Lietuva – viena biblioteka. 6 mėnesiai Panevėžio regione

reikalingų knygų nėra bibliotekoje. Žmonėms nereikia niekur patiems važiuoti, o
svarbiausia, kad paslauga nemokama.

Informacija apie TBA gyventojus pasiekia iš reklamos žiniasklaidos kanaluose, socialiniuose
tinkluose, pačių bibliotekininkų. Bibliotekininkus džiugina tai, kad bent jau kol kas visi
žmonių atsiliepimai apie šią paslaugą – tik geri.

*********

Primename, kad pasinaudoti TBA paslauga galima bet kurioje bibliotekoje.  Užsisakyti knygą
galite  registratūroje, elektroniniu paštu arba telefonu. Tėra viena sąlyga – turite būti
registruotas bibliotekos vartotojas.

 

Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje užsisakyti norimą knygą naudojantis TBA36.
paslauga galima Abonemente (Respublikos g. 14), el. paštu tba@pavb.lt arba tel. (8 45)
50 20 36.

 

mailto:tba@pavb.lt

